[image: image1.wmf]CBH-ALPA

   Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema

                                               Secretaria Executiva  Av. São Sebastião, 125  Piraju  SP  - CEP 18800-000

                                                                    Fone  (0xx14)  3351-2599  Fax  (0xx14)  3351-2790
DELIBERAÇÃO CBH-ALPA Nº.  080/2008 de 09/12/2008, que aprova a revisão do Estatuto e a criação do Regimento Interno do Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema CBH-ALPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando a necessidade de revisão de seu Estatuto e a criação do seu Regimento Interno, para adequação a legislação vigente e ao Código Civil;
Considerando a necessidade de atualização dos documentos citados, em vista da nova organização e do crescimento do processo de Gestão dos Recursos Hídricos nos âmbitos Estadual e Federal;
Considerando de acordo com o que determina a legislação Estadual ser o Fórum a que compete proceder este estudo e adequação, vem apresentar a Minuta do seu novo Estatuto e de seu Regimento Interno, para fins de apreciação, elaborado pela CT-AI – Câmara Técnica de Assuntos Institucionais.
Delibera:

Artigo 1º - Aprova a revisão do Estatuto do CBH-ALPA.
Artigo 2º - Aprova a criação do Regimento Interno do CBH-ALPA.
Artigo 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-ALPA, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.
     LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI        MARCO ANDRÉ FERREIRA D’OLIVEIRA
            Presidente do CBH-ALPA                                 Vice-Presidente do CBH-ALPA

DAVID FRANCO AYUB

Secretário Executivo do CBH-ALPA

_1027950610.unknown